ООО «КубТекс»

ул. Сормовская, дом 7, лит. Г, помещение
26/41, г. Краснодар, 350018

ООО «Титановые инвестиции»

улица Нижняя Красносельская, дом 5,
стр. 4, г. Москва, 107140

ООО «ЭТП ГПБ»

ул. Миклухо-Маклая, д. 40, Москва,
117342

РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-1842/77-18 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

18.10.2018                                                                                                             Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее —
Комиссия) в составе:

в отсутствие представителей ООО «КубТекс», ООО «Титановые инвестиции»,
уведомленных надлежащим образом письмом Московского УФАС России

№ ИГ/49516/18 от 16.10.18),  рассмотрев жалобу ООО «КубТекс» (далее —
Заявитель), на действия организатора торгов ООО «Титановые инвестиции»
(далее — Организатор торгов) при проведении попозиционных торгов на
право заключения договора на поставку тканей для пошива спецодежды
(реестровый номер закупки ГП804910), в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
— Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба заявителя на действия
организатора торгов при проведении попозиционных торгов на право
заключения договора на поставку тканей для пошива спецодежды
(реестровый номер закупки ГП804910).

Как следует из материалов дела, ООО «Титановые инвестиции» является
коммерческой организацией, осуществляющей свою деятельность в
соответствии с действующим законодательством и действуют на основании
устава.

В ходе проверки доводов жалобы установлено, что поданная жалоба не
подлежит рассмотрению.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции по
правилам данной статьи антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон о закупках), за исключением
жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Согласно части 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими заявки
на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано с нарушением
установленного нормативными правовыми актами порядка размещения информации о
проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом
(заявителем), права или законные интересы которого могут быть ущемлены или
нарушены в результате нарушения порядка организации